
           2016 m. gruodžio 31 d. 

  BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

  RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

                  2017-01-18 

                    Mickūnai 

 

                 BENDROJI DALIS 

 Mickūnų vaikų lopšelis - darželis  (sutrumpintas  pavadinimas  –  darželis)  yra 

valstybinė biudžetinė švietimo įstaiga. Įstaiga 1999 m. spalio mėn. 30 d. įregistruota juridinių 

asmenų registre. Įstaigos kodas  195004430. Įstaiga yra juridinis vienetas, turintis antspaudą bei trys 

atsiskaitomąsias sąskaitas banke.  Sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.  

 Įstaigos buveinė Jaunimo 16, Mickūnai, Vilniaus rajonas 

 Įstaigos steigėja Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija 

 Pagrindinė veiklos sritis -  ikimokyklinis ugdymas 

 Pagrindinis įstaigos tikslas teikti kokybišką ikimokyklinį bei priešmokyklinį ugdymą 

Mickūnų seniūnijos gyventojams, didinti darželio veiklumą, konkurencingumą ir savarankiškumą, 

telkti vietos bendruomenę pilietiniam aktyvumui, visuomenės pažangai. 

 

PASTABOS 

 

Vadovaujantis 2008 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos  finansų ministro įsakymu  Nr.1K 465, 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2016 m. gegužės 27 d. Nr. SR- 2473 ir 2016 

m. gruodžio 30 d. Nr. SR- 5717 raštu, reglamentuojančiu 2016 metų metinio biudžeto ir finansinių 

ataskaitų formų teikimą. Mickūnų vaikų lopšelis-darželis  teikiame 2016 m. gruodžio 31 d. biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro: 

1. Biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į biudžetą, biudžeto pajamų ir mokesčių dalies ir kitų 

lėšų, skiriamų programoms finansuoti ataskaita (forma Nr.1) 

2. Biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitos (forma Nr.2 pateikiame pagal vykdymas 

programas iš VBAMS sistemos) 

3. Mokėtinų ir gautinų sumų ataskaita  (forma Nr.4) 

4. Nepanaudotų biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į vakstybės biudžetą, valstybės biudžeto 

pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų (forma 5) 

5. Informacija apie išlaidų darbuotojų, išlaikomų iš biudžeto, kurių tarnybinis atlyginimas 

nustatomas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993m. liepos 8d. nutarimą Nr.511, 

darbo užmokesčiui vykdymą ( forma B10 pedagoginiai darbuotojai) 



6. Informacija apie išlaidų darbuotojų, išlaikomų iš biudžeto, kurių tarnybinis atlyginimas 

nustatomas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993m. liepos 8d. nutarimą Nr.511, 

darbo užmokesčiui vykdymą ( forma B10 kiti darbuotojai) 

7. Informacija apie ikimokyklinių, visų tipų bendrojo ugdymo mokyklų rodiklių vykdymą 

ataskaita (forma B-14) 

8. Aiškinamasis raštas. 

9. Pažyma apie valstybės biudžeto lėšų likučius asignavimų valdytojų biudžetinėse 

sąskaitose(kasoje, kortelėse). 

10. Pažyma dėl finansavimo sumų. 

11. Pažyma dėl banko sąskaitų. 

12. Banko išrašai 

13.  Kasos išrašas 

 

IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO (NEVYKDYMO) RODYKLIAI, PAGAL PATVIRTINTAS 

PROGRAMAS IR JŲ FINANSAVIMO ŠALTINIUS IR PAAIŠKINAMOS PRIEŽASTYS 

Valstybės funkcija 09.01.01.01.01, programa 11.002, finansavimo šaltinis 1.1.1.1.1 

Išlaidų pavadinimas Planas 

(Eur.) 

Įvykdyta 

(Eur.) 

Likutis 

(Eur.) 

Paaiškinimo priežastys 

Darbo užmokestis 140400 140400 0 Sąmata įvykdyta pagal 

paskirtį Socialinio draudimo 

įmokos 

43300 43300 0 

Ryšių paslaugos 1000 1000 0 

Apranga ir patalynė  1300 1300 0 

Spaudiniai 400 400 0 

Kitos prekės 14100 14100 0 

Ilgalaikio turto 

einamasis remontas  

6900 6900 0 

Kvalifikacijos kėlimas 600 600 0 

Komunalinės paslaugos 17400 17400 0 

Kitos paslaugos 4300 4300 0 

Valstybės funkcija 09.01.01.01.01, programa 11.002, finansavimo šaltinis 1.4.1.1.1 

 

PAPILDOMA REIKŠMINGA ATASKAITOSE NENUMATYTA INFORMACIJA: 

Sprendimų dėl teisinių ginčų nėra, kitų reikšmingų įvykių per ataskaitinį laikotarpį nėra. 

Išlaidų pavadinimas Planas 

(Eur.) 

Įvykdyta 

(Eur.) 

Likutis 

(Eur.) 

Paaiškinimo priežastys 

Mityba 22500 22500 0 Sąmata įvykdyta pagal 

paskirtį. Spaudiniai 300 300  

Kitos prekės 2500 2500  

Ilgalaikio turto 

einamasis remontas  

2000 2000  

Kitos paslaugos 1200 1200  



BIUDŽETINIŲ LĖŠŲ SĄSKAITOJE LĖŠŲ LIKUČIAI METŲ PRADŽIOJE IR ATASKAITINIO 

LAIKOTARPIO PABAIGOJE: 

2015 m. gruodžio 31 d. biudžeto sąskaitos likutis banke 0,00 Eur ; kasoje 0,00 Eur 

2016 m. gruodžio 31 d. biudžeto sąskaitos likutis banke 0,00 Eur.  

Pinigų likutis kasoje: 0,00 Eur. 

INFORMACIJA APIE ĮGYVENDINANT IŠ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ IR KITOS 

TARPTAUTINĖS FINANSINĖS PARAMOS LĖŠŲ BENDRAI FINANSUOJAMUS 

PROJEKTUS PADARYTAS IŠLAIDAS IŠ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ DĖL 

NEPLANUOTŲ NETINKAMŲ FINANSUOTI ES FONDŲ IR KITOS TARPTAUTINĖS 

PARAMOS LĖŠOMIS IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO; 

ES projektų neturime. 

MOKĖTINOS IR GAUTINOS SUMOS ( forma Nr.4) 

Metų pradžioje gautinos sumos iš valstybės biudžeto sudarė 289,41 Eur, 2016 m. gruodžio 31 d. 

sudarė 1317,82 Eur.( AB Energijos skirstimo operatorius 971,90 Eur. komunalinės paslaugos, 

SoDra 22,74 Eur., 230,35 UAB Valčiūnai maistas, UAB Žemaitijos pienas 74,53 Eur. maistas, 

UAB Gelsva 18,30 Eur. kitos prekės.).  

Mokėtinas sumas iš valstybės biudžeto lėšų metų pradžioje sudarė 53,93 Eur, ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 76,86 Eur t.y. įsiskolinimas: 2.2.1.1.1.1 mityba 74,26 (spec. lešos), 2.2.1.1.1.5 

ryšiai 2,60 Eur. Kreditorinis įsiskolinimas susidarė dėl to, kad tiekėjai sąskaitas pateikia paskutinę 

mėnesio dieną. Šiuo metų visi įsiskolinimai apmokėti.  

KITA INFORMACIJA 

Mickūnų vaikų lopšelis-darželis ( įstaigos pavadinimas) yra viešoji įstaiga, pajamų įmokų, skiriamų 

programoms finansuoti, į valstybės biudžetą nemoka. Todėl : 

1. Finansinės nuomos (lizingo ir pirkimo išsimokėtinai įsipareigojimų ataskaita forma Nr.3 

neteikia, nes ataskaitiniai datai duomenų neturi. 

2. Apskaičiuotų administruojamų pajamų, į valstybės biudžetą sumokamų per mokesčių 

administratorius, ataskaita forma Nr.A5 neteikia nesant duomenų. 

3. Apskaičiuotų administruojamų kitų pajamų, į valstybės biudžetą sumokamų pervedant į 

valstybės įždo sąskaitas, ataskaitas A6 įstaiga neteikia 

4. Surinktų neadministruojamų įplaukų, į valstybės biudžetą sumokamų pervedant tiesiogiai į 

valstybės iždo sąskaitas,  ataskaita forma A7 neteikia, nesant duomenų. 

5.  Pažymos apie asignavimų valdytojo valstybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymą pagal 

patvirtintas programas ir jų finansavimo šaltinius ir asignavimų nepanaudojimo priežastis 

2016 m. gruodžio 31                                                    

6.  d. neteikiame, nesant duomenų. 

7.  Informacijos apie kontroliuojamų viešųjų įstaigų skolinius įsipareigojimus neteikiame, 

kadangi neturime duomenų. 

Įstaigos vadovas    Dita Rudinskienė 



Vyriausioji finansininkė    Irina Safonova 


